2

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2025 № 45
г. Тутаев

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского
поселения Тутаев от 11.12.2024 №41
«О бюджете городского поселения
Тутаев на 2025 год и на плановый
период 2026 - 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Тутаев, утвержденным решением Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 13.12.2018 №22, Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района Ярославской области», Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 11.12.2024 № 41 «О бюджете городского поселения Тутаев на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов» следующие изменения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Тутаев на 2025 год согласно приложению 1:
 общий объем доходов бюджета городского поселения Тутаев в сумме 478 467 733 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 288 906 917 рублей;
общий объем расходов бюджета городского поселения Тутаев в сумме 512 613 089 рублей;
дефицит бюджета городского поселения Тутаев в сумме 34 145 356 рублей.»;
-  пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения Тутаев бюджету Тутаевского муниципального района на реализацию функций и полномочий исполнительно – распорядительного органа городского поселения Тутаев:
на 2025 год в сумме  501 286 805 рублей;
на 2026 год в сумме 289 757 415 рублей;
на 2027 год в сумме 184 557 086 рублей.
Утвердить распределение общего объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения Тутаев бюджету Тутаевского муниципального района, по направлениям использования на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения Тутаев, в установленном порядке.
Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и на решение вопросов местного значения городского поселения Тутаев осуществляется на основании соглашения о передаче межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Тутаев бюджету Тутаевского муниципального района, заключенного между городским поселением Тутаев и Тутаевским муниципальным районом.
 Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев осуществляется на основании соглашения о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев, заключенного между Муниципальным Советом Тутаевского муниципального округа Ярославской области и Контрольно-счетной палатой Тутаевского муниципального района.
Установить, что межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета городского поселения Тутаев бюджету Тутаевского муниципального района Ярославской области, учитываются в бюджете Тутаевского муниципального района в составе доходов, направляются и расходуются по целевому назначению.
Межбюджетные трансферты, перечисленные в бюджет Тутаевского муниципального района и не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет городского поселения Тутаев».
- приложения 1,2,4,6,9,11,13 изложить соответственно в редакции приложений 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам  и налоговой политике Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа Ярославской области.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                       			С.Ю. Ершов
image1.jpeg